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KONTRATE- SHITJE - KUOTASH.

Sot me dt.02.10.2017.( dymije e shtatembedhjete ) Elbasan, dite e hene
ora ()8.30.paradite , para meje noterit Sami Sh Dervishi , ne zyre time prane Gjykates
se shkalles se pare Elbasan , u paragiten personalisht palet kontrakturese , ku ne
cilesin e shitesit dhe te Blereses jane si me poshte. Ne
cilesin e shitesit eshte. Xhevdet Rusta i biri Bajram i dtl.13.02.1958. lindur
dhe | banues né Grekan , Elbasan,madhor i afté pér té kryer veprime juridike , i cili
u njoh nga uné noteri me ané té dokumentit té identifikimit qé mé paraqiti Leter -
njoftim 028940342 dhe nr personale F80213009S e léshuar nga MB dt.05.05.2010----
I Franishém i cili jep Pélqinin éshté ortaku - Xhevdet Poshja i biri Elmas
e dtl}15.03.1954 lindur dhe banuese né Deshiran , Elbasan madhore i afté pér
té krlyer veprime juridike , i cili u njoh nga uné noteri me anén e dokumentit té
idnetifikimit & mé paraqiti Leter njoftim nr. 033457134  dhe nr personale
F40315020P . e leshuar nga MB dt.04.08.2017,
Ne cilesin e Bleresit eshte; Astrit Elezi i biri Isai-t dhe Azbije-s i
dtl.20.04.1972 lindur dhe banues né Déshiran , Elbasan ,madhor i afté pér té
kryer veprime juridike , i cili u njoh nga uné noteri me ané té dokumentit té
identfifikimit q¢ mé paraqgiti Leter - njoftim 029071589 dhe nr personale
H20422012Q e léshuar nga MB dt.28.05.2010
Te cilet me kerkuan redaktimin e ketij akti si me poshte vijon.
Kjo kontraté rregullohet nga ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe
Shoqérité Tregtare”, neni 705 e vijues te Kodit Civil te Republikés se Shqipérisé,
“Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit” si dhe pérkatésisht dispozitat e
aktitl t&€ themelimit dhe Statutit t& Shoqgérisé.
Me vyedim nr-1- date 02.10.2017. te orakteve te Shogerise “Net 3 Digital”Sh.p.k. me
numer NUIS - 163629201A eshte vendosur shitja e 40 % te kuotave te kapitalit
themeltare te Shogerise baraz me 4,.247.080.00 .lek [ kater million e dyqind e dyzet e
shtate mije tetedhjete lek | leke nga ortaku Xhevdet Bajram Rusta tek ortaku i ri
Astrit Isa Elezi .
Shitgsi Xhevdet Rusta eshte ortak ishogerise” Net 3 Digital “Sh.p.k. me 50 % te
kapitalit themeltare me vleren 5,308,85,00 ( pese million e treqind e tete mije e
tetedhjete e pese lek) me seli ne Belsh, Elbasan, me objekt Trasmetim Kabllor ,
sherpime internet dhe me Vendimi nr-1- date 02.10.2017 te Shogerise eshte
vendosur pranimi i kerkese se ortakut Xhevdet Bajram Rusta per shitjen e 40 %
te kuaotave te tij dhe pranim per Blerjen e tyre 40% te kapitalit themeltare ne emer
zptit Astrit Isa Elezi,
ne kontrate deklarojne se me vleren e kuotave jane likujduar , jashte kesaj zyre
il riale ,palet nuk kaile pretendime ndaj njeri tjeterit.




iga momenti i nenshkrimit te kesaj kontrate te shitjes se kuotave te kapitalit
eltare 40 % ge zoteron shitesi Xhevdet Bajram Rusta tek Bleresi Astrit Isa
duke u bere tre ortake te kapitalit themeltare me 100% si me poshte ;

1 Xhedet Elmas Poshja 50% , ne leke 5.308.85,00 ( pese million e tregind e
tete mije e tetedhjete e pese lek) i cili eshte dhe administrator
2|Xhevdet Bajram Rusta 10% ne leke 1.061.770,00 ( nje milon e gjashtedhjete
mije | e shtetagind e shtadhjete leke )
3 | Astrit Isa Elezi 40 % ne leke kater million e dyqind e dyzet e shtate mije
tetedhjete lek ).
Tre kontrata marin palet kontraktuese dhe nje kontrate ruhet ne arshiven e noterit
sipag ligjit .
Mbi sa siper u redaktua ky akt ne nje fage dhe ne kater kopje origjinale sipas ligjit
nr.7829.dt.01/06/1994.” Per Noterine”Neni 51.sipas formes se nenshkrimit nga palet
kontraktuese te cilet u njohen dhe me deklaruan se e kuptuan ate dhe e
nenshkruane ate para meje noterit me vullnetin e tyre te lire e te plote.

Une noteri pasi shikoj gqe kjo kontrate-shitje kuotash eshte me vullnetin e lire e te
plote te paleve kontraktuese dhe nje me kerkesat e ligjit , e legalizoj aktin ne cilesine
ge me njeh ligji.
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PN AKT-THEMELIM
.-‘:j-\ SHOQERISE TREGTARE “Net 3 Digital”  SH.P.K
p
Ne baze i€ ligjit 8901 dt 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” | te ligjit 9723 dt
13.05.2007" Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit” | te ligjit 129/2014 * Per disa shtesa dhe

ndryshime |te ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare " i ndryshuar, sot me
dt 20 dhjetor 2016 behet themelimi | Shoqerise “Net 3 Digital” shpk me seli ne Belesh Qender e
krijuar nga ortaket z Xhevdet Poshja | biri | Elmasit | dt lindjes 15/03/1954 lindur ne
Deshiran/Elpasan dhe banues ne Deshiran/Elbasan | pajisur me karte indentiteti nr 029925107 dhe nr
personai F40315020P si dhe z Xhevdet Rusta | biri | Bajramit | dt lindjes 13/02/1958/ lindur ne Grekan/Elbasan
dhe banues|ne Grekan/Elbasan | pajisur me karte identiteti nr 028940342 dhe nr personal F8021309S.

VENDOS
Te krijoje pje Shogeri Tregtare te emertuar “Net 3 Digital” SHPK me kushtet e meposhtme :
NENI 1

Themelusit| me cilesine e ortakeve krijojne shogerine tregtare“Net 3 Digital” shpk me status juridik
te nje shogerie mie pergjegjsi te kufizuar ne kuptim te ligjit 9901 dt 14.04.2008"Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare” dhe ligjit 129/2014 , me kontributet e tyre ne para dhe ne natyre .

NENI 2

Shogeria gezon statusin e personit juridik dhe veprimtaria e saj do te rregullohet nga legjislacjoni
- Shqiptar ne fugi ,nga ky Akt-Themelim dhe statutin bashkelidhur

NENI 3

Shoqeria dp te ushtroje veprimtarine €saj me emertimin“Net 3 Digital” SHPK , emer ky ge do te
shenohet ne te gjitha dokumentat , letrat faturat etj.

Ajoka vuiet e saj ne te cilen eshte shkruar “Net 3 Digital” SHPK Elbasan Albania

NENI 4

Shogeria kg seline e saj Belesh ,Pasuria nr275/1-N/9 Kati 2 , Rruga Belesh- Kajan km 1 nga rreth
rrotuilimi nl qender Belshit. Ajo mund te hape perfagesi, dege ose filiale edhe ne qytete te tjera
te Shgiperis

NENI 5

Afati veprimfarise te Shogerise do jete | pakufizuar me perjashtim te rastit ku ortaket e kesaj shogerie
dote vendgsin prishjen e saj.

NENI 6
Shogeria do|te ushtroje aktivitetin € saj me objekt :

“Transmetim Kab!lor,Sherbime Interneti”
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Me vendim
objektin e
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NENI 7

te therneluesve te saj shogeria mund ta ndryshoje emrin, seline , formen juridike dhe

veprimtarise, pas berjes se ndryshimeve perkatese ne statut dhe ne kete Akt Themelimi.

NENI 8

Kapjtali themeliar | kesaj shogerie perfagson kontributet (makineri dhe paisje) ne vieren 10.617.700

(dhjetmilion)

egjashieqindeshtatembedhjetemijeshtateqind)leke.

Ortaket e kesaj shogerie z Xhevdet Poshja dhe z Xhevdet Rusta zoterojne nga 1 kuote secili me
vieren §.308.850 leke ose 50% secili, te kapitalit themeltar te shogerise.

Shogeria K
ndaj shtetit

NENI 9

rven veprimtarine e saj per te realizuar fitime.Ajo eshte pergjegjse per detyrimet qge ka
dhe personave te trete.

NENI 10

Shogeria zhvillon veprimtarine e saj administruse, ekonomike |, financiare ne perputhje me

legjislacion

n perkates ne fugi dhe dispozitat e satatutit bashkelidhur.

Shogeria do te drejtohet nga organet drejtuse qge perbehen nga ortaket dhe administratori | cili eshte
vete njeri prej ortakeve z Xhevdet Poshja. Themelusit me vendim te vecante do te emerojne nje
ekspert komtabel.Shogeria dote mbaje llogarite ne perputhje me ligjin"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat

Financiare”

dhe do te krijoje fonde rezerve . Fitimi neto qe do te rezultoje ne fund te cdo viti

financiar pas zbrities se fondit rezerve dhe humbjeve te mbartura nga vitet e meparshme do ti

kalojne ortz

Percaktimi
organeie s

Administra

keve.,

NENI 11

struktures organizative te shogerise , nr punonjesve, dhe emerimet e shkarkimet ne

hogerise behen me vendim te ortakeve te saj .

fori | shoqerise emerohet z Xhevdet Poshja | biri | Eimasit | dtlindjes 15/03/1954 lindur

ne Deshiran/Elbasan dhe banues ne Deshiran/Elbasan | pajisur me karte indentiteti nr029925107 dhe

nr personal

Marredhenie
punes ne fu

Rregullat pe

F40315020P me kohezgjatie mandati per 5 vjet.

te punes do te bazohen ne kontratat e punes te lidhura mbi bazen e legjislacionit te
qi.

NENI 12

- drejtimin ,organizimin dhe prishjen e shogerise jane percaktuar ne statutin e shogerise ge

I bashkelidhet ketij Akt Themelimi

g Fhase -

THEMELUSIT E SHOQERISE TREGTARE “Net 3 Digital” SHPK

z.Xhevdet qushja dhe z.Xhevdet Rusta
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23 Statuti

R SHOQERIA TREGTARE “Net 3 Digital” SHPK

Shogeria tregtare“Net 3 Digital” SHPK” krijohet ne baze te ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtaret

dhe Shogerite Tregtare” , te ligjit 9723 dt 3.05.2007"Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit” | te ligjit
129/2014 1" Per disa shtesa dhe Ndryshime te ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare * || ndryshuar

KREU I
Dispozita te pergjithshme
NENI 1

Shoqgeria“Net 3 Digital” SHPK eshte person juridik shqiptar

Ajo gezon personalitetin juridik ge nga moment | rregjistrimit ne rregjistrin Tregtar dhe organin
Tatimor.Shpqeria zhvillon veprimtarine € saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi dhe
dispozitat & parashikura ne dokumentat e themelimit(Akt Themelimi dhe Statuti)

NENI 2

Shogeria “Net 3 Digital” SH.P.K ka seline e saj ne Belesh ,Pasuria nr275/1-N/9 Kati 2 , Rruga
Belesh- Kafjan km 1 nga rreth rrotullimi ne gender Belshit,

NENI 3

Afati | veprimtarise te shogerise do te jete | pakufizuar me perjashtim te rastit ku ortaket do te
vendosin prishjen e saj.

NENI 4
Emertimi | shogerise do jete “Net 3 Digital” SH.P.K

Ky emertim| vendoset ne te gjitha letrat ge perdoren ne korespondence ,ne faturat si edhe ne te
gjitha reklamat dhe botimet e nxjerra .Gjithashtu do te pasohet nga fjala “SH.P.K" ose “Shogeri
Tregtare me|pergjegjsi te kufizuar” nga numril rregjistrimit te saj dhe nga selia

KREU i
Objekti | veprimtarise
NENI 5

Objekti veprimtarise do jete :

“Transmetim Kabllor,Sherbime Interneti”

#




NENI 6

it € shogerise rezervojne te drejten te modifikojne objektin e veprimtarise ne cdo kohe

KREU 1!
Kapitali themeltar
NENI 7

Kapitali themeltar | kesaj shogerie perfagson kontributet (makineri dhe paisje) ne vleren 10.617.700
(dhjetmilionegjashtegindeshtatembedhjetemijeshtategind)leke.

Ortaket e Kesaj shogerie z Xhevdet Poshja dhe z Xhevdet Rusta zoterojne nga 1 kuote secili me
vieren 5.308.850 leke , ose 50% secili, te kapitalit themeltar te shogerise.

KREU IV
Kompetencat
NENI 8

Ortaket ushtrojne kompetencat ge | jane caktuar ne baze te ligjit 9901 dt 14.04.2008"Per tregtaret dhe
Shogerite Tregtare” dhe ligjit 129/2014

Ata marrin [vendime ne lidhje me veprimtarine e shogerise dhe politikat ekonomike te saj.
NENI 9

Vendimet ne emer te ortakeve merren sipas parashikimeve te percaktuar ne statutin  dhe aktin e
themelimit te Shogerise Ortaket marrin vendime ne lidhje me ceshtjet e meposhtme

Miratojne strukturen e shoqgerise dhe nre vendeve te punes.
Emerojne dhe shkarkojne administratorin e shogerise.

Administratori | shogerise emerohet z Xhevdet Poshja | biri | Eimasit | dt lindjes 15/03/1954 lindur
ne Deshiran/Elbasan dhe banues ne Deshiran/Elbasan | pajisur me karte indentiteti nr 029925107 dhe
nr personal £40315020P me kohezgjatie mandati per 5 vjet.

Ndryshojne dhe modifikojne Statutin e shogerise kapitalin themeltar , objektin e veprimtarise si edhe
ndryshimin g formes Juridike te Shogerise

Vendosin prishjen e shogerise

Zmadhimin | ¢se zvogelimin e kapitalit themeltar




Riorganizi

Orjentimet]
saj ekond

|

min, mbarimin dhe prishjen e shogerise si e dhe likujdimin e saj.

ne baze te cilave do te drejtoje shogeria do te caktojne edhe preferencat ne politiken e

mike e tregtare

Ndermarrign e akfiviteteve te reja afariste

_"Ci?nenien S peng ose hipotek apo siguri tieter te ngjashme

-~

/
Administrat
shogerise| s

Aikate dre
duhen per

Administrat]

ori ka te gjitha kompetencat per te ve
i dhe ato te percaktuara ne ligjin 9901

Pita te plota per drejtimin opertaiv te sho

ori perfagson shogerine ne te gjitha ve

NENI 10

pruar ne marredhenjet me te tretet ne emer te
dt 14..04.2008 dhe ligjit129/2014

qerise dhe mund te kryeje te giitha veprimet qe
aktivitetin & shogerise

primet juridike e financiare te saj me palete

treta, me bankat , shogerite e transportit etj.

Administratq

shogerise &
administratg

Nese ortak
nga admini
Rregjistrimit
Rregjistrimit
Qendren Ko

Viti financiar

Viti i pare financi

Pagimi i Pagave  taksave e tatimeve dhe sj
dispozitat peri

Shogeria do 't

monedhen |
9228 dt 29.0.

Dri mund te he
drejtuar ortakeve Admnistratori ge jep dorehegjen duke

It nuk vendosin emerimin e administratorit te i
trat

qe dore ne cdo kohe nga detyra e tij nepermjet nje njoftimi me shkrim te

patur parasysh rrethanat e veprimtarise te
shte gjithashtu i detyruar te kerkoje nga ortaket qe te marrein vendim per emerimin e
fitte ri perpara dates nete cilen dorehegja te hyje ne fugi

ne daten e percaktuar ne thirrjen e kryer
ori | dorehequr , atehere administratori njofton me shkrim Qendren Kombetare te

se bashku me kopjen e thirfjies se mbledhjes te ortakeve dhe Qendra Kombetare te

rregjistron largimin e administratorit sipas procedurave te ligjit 9723 dt 3.05.2007"Per
mbetare te Rregjistrimit” I ndryshuar

KREU v
Veprimtaria e Shogerise
NENI 12
fillon me 1 Janardhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti

ar fillon ne daten e themelimit te shogerise.

gurimeve shogerore do te behen ne perputhje me
atese ne fugi

NENI 13
£ mbaje librat e llogarise ne leke Ose ne valute te huaj por te konvertuar ne

€. Ne fund te cdoviti dote pergatise Pasqyrat Financiare ne perputhje me ligjin nr
.2004"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”




N KREU VI

~ Prishja shperndarja , likujdimi

NENI 15
Shogeria mund te shperndahet per shkaget e meposhtme :

a) Mg vendim te ortakeve

b) Me humbjen e giysmes te kapitalit themeltar pasi te jete shpenzuar edhe fondi reserve, ne
rast se ortaket nuk marrin vendim per te plotesuar kapitalin ose Zvogeluar ate ne perputhje
me legjislacionin ne fugi

¢) Me perfundim te procedurave te falimentimit apo ne raste te pamjaftueshmerise se pasurive
perte mbuluar shpenzimet e procedures falimentimit

d) Ne|rast se objekti behet i parealizushem per shkak te mosfunksionimit te vazhduar te
organeve te shogerise apo per shkaqge te tiera ge e bejne absolutisht te pamundur
veprimtarine tregtare

€) Ne|raste te paviefshmerise te themelimit te shogerise

Ne rasfe e prishjes te shogerise , shogeria do te likujdohet
Ortaket|do te caktojne nje likuidator

Likujdimi i shogerise behet ne perputhje me dispozitat e ligjt 9901 dt 14.04.2008"Per tregtaret
dhe shqgerite tregtare” dhe te ligjit 129/2014

NENI 16

Te pakten 15 dite perpara dates se aprovimit te llogarive te shoqgerise keto llogari duhet te jene ne
dizpozicipn te ortakeve ne seline e shogerise

Administratori do te percaktoje rregullat operative per ti bere te mundur ortakeve konsultimin e
librave te llogarive te shogerise te pakten 2 here ne vit

NENI 17

Persa nuk eshte parashikuar nga statuti i tanishem do te zbatohet legjislacioni ne fugi
STATUTI

SHOQERISE“Net 3 Digital” SHPK
ORTAKET

z.Xhey, Bosh}a dhe z.Xhevdet Rusta

Eereen| Ao /4/e/mf Lol&
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KT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR P.I'_*'IR TE
E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) L63629201A
2. Data e Regjistrimit 29/12/2016
3. Emri i Subjektit Net 3 Digital
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 22/12/2016
6. Kohézgjatja Nga: 22/12/2016  Deri:

7. Zyra gendrore ¢ shoqérisé né Shqipéri

Elbasan Belsh BELSH Belsh, rruga Belsh-Kajan km-1 nga
te Belshit, pasuria nr.275/1-N/9

rreth rrotullimi ne gender

kati 2. "__ : :f,
8. Kapitali 10.617.700,00 ic 50
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave 2,00 S
9. Objekti i aktivifetit Transmetim kabllor, sherbime interneti.
10. Administratori/ét Xhevdet Poshja

10.1 Afati i emérimit

Nga: 22/12/2016 Deri: 22/12/2021

11. Procedura e em
parashikimet li
11.1 Kufizimet

&rimit nése ndryshon nga
ajore
e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét Xhevdet Poshja
12.1 Vlera e kapitalit Para: 5.308.850,00 Natyre:
12.2 Numri i pjeséve 1,00
12.3 Pjesémartja né pérqindje (%) 50,00
*Té pérfagésuarit, |(Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né \bashképronési)
12.4 Komente|(nése ka)
13. Ortakét Xhevdet Rusta

13.1 Vlera e kapitalit

Para: 5.308.850,00

Natyre:




13.2 Mi[\,;lumn i pjeséve
13.3% };“f—f"jesémarrja né pérgindje (%)

*Te pé}f&qésuarir. (Plotésohet vetém nése njé

kuoté zotérohet né hashképronési)

1,00

50,00

13.4 Komente (nése ka)

14. Vende t& tjera t§ ushtrimit t& aktivitetit

15. T€ dhéna gg njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: Net 3 Digital
Telefon: 0682392708

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteye:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit
Aplikim per regjistrimin fillestar te shogerise me pergjegjesi te kufizuar, kolektive, komandite dhe
te thjeshta
Regjistrimi Fillestart CN-083445-12-16
HISTORIKU I REGJISTRIMIT
Data e Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
regjistrimit

Daté: 29/12/2016

/%kbao{\(l RN\

Enri, Mbiemri, Nénskrt__léi'mi
\€punésit t€ sportelit)




